
PROVINCIA DI PERUGIA

COMUNE DI TORGIANO

Area Amministrativa Servizi alla Persona - Personale - 
Commercio

Servizio: Gestione Delibere, Segreteria, Protocollo, Archivio, Contratti

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

OGGETTO: SERVIZIO MENSA PER I DIPENDENTI COMUNALI. 
APPROVAZIONE BANDO  E ALLEGATI.

N. 2 del 05.02.2016 (settoriale)        N. 15 del 05.02.2016 (Registro generale)

IMPUTAZIONE della spesa: Cap. ____________ Centro di Costo ________ = __________ = I.V.A. 
compresa

INTROITO dell'entrata:           Cap.                          Accertamento_______________

Io sottoscritto RESPONSABILE DI AREA, a norma dell'art. 151, comma 4°, Decreto Legislativo n. 
267 del 18 agosto 2000 appone visto di regolarità contabile attestante la copertura per 
_________________ = I.V.A. compresa.

Torgiano, 05/02/2016

VISTO: IL SINDACO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

N. __________ in data __________________ del Registro generale Segreteria

F.to  Trepiedi Catia

06089 TORGIANO - Corso Vittorio Emanuele II n. 25 - tel. 075/988601 - fax 075/982128
C.F./P.IVA 00383940541

e-mail info@comune.torgiano.pg.it



C O M U N E  D I  T O R G I A N O
P R O V I N C I A  D I  P E R U G I A

IL RESPONSABILE

PREMESSO che necessita procedere all’affidamento del servizio mensa per i dipendenti comunali;

PRESO ATTO che :
-non sono attive convenzioni  Consip,  di  cui all’art.26,comma1 della legge 488/1999, aventi  ad
oggetto servizi comparabili con quelli del presente atto,
-non sono presenti  sul  M.e.p.a.  servizi  mensa per  i dipendenti  comunali  con  le  caratteristiche
richieste; 

VISTA la D.C.C. n.63 del  05.11.2014 con cui  è stato modificato e riapprovato il  regolamento
comunale per la fornitura dei servizi in economia;

VISTO in  particolare  l'art.11 di  suddetto  regolamento che individua tra gli  interventi  possibili
quello relativi al servizio per il funzionamento delle mense;

VISTO  il  bando di gara per l’affidamento del  servizio per la fornitura del  servizio mensa dei
dipendenti comunali ai sensi  dell’art. 82 comma 1 lett. a)  del Decreto Legislativo 12.04.2006, n.
163 successive modifiche ed integrazioni, al prezzo più basso, appositamente redatto dal sottoscritto
Responsabile Allegato A) alla presente Determinazione;

VISTI, altresì, i modelli: istanza di ammissione alla gara Allegato B), modello per offerta qualità ed
offerta economica Allegato C) alla presente Determinazione;

ACQUISITO il CIG n.Z711863915;

RITENUTO  necessario approvare il  bando integrale di gara e modelli  allegati e procedere alla
pubblicazione  degli  stessi,  all’Albo  Pretorio  e  sul sito  internet  del  Comune  di  Torgiano:
www.comune.torgiano.pg.it ;

VISTO:
- il D. Lgs. 12.4.2006, n. 163;

- il R.D. n. 827/1924;

- l'art. 177 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267;

VISTO l’art. 9, comma 6° della legge n. 127 del 15/05/1997;

VISTO l’art. n. 10 del vigente Regolamento di contabilità;

VISTO il provvedimento sindacale n. 10 del 11.01.2016;

VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 1 del 12.01. 2016 con la quale è stato autorizzata la
gestione provvisoria dei fondi per la spesa corrente consolidata ai responsabili dei servizi;

DETERMINA

PER I MOTIVI IN PREMESSA INDICATI:



C O M U N E  D I  T O R G I A N O
P R O V I N C I A  D I  P E R U G I A

DI APPROVARE il bando di gara per l’affidamento mediante trattativa privata del
servizio per la fornitura del servizio mensa dei dipendenti comunali per due anni,  da

aggiudicarsi con il criterio

del prezzo più basso ai sensi dell’art. 82 comma 1 lett. a) del Decreto Legislativo 12.04.2006, n. 163
e successive  modifiche  ed  integrazioni,  che,  allegato A)  al  presente  atto,  ne  costituisce  parte
integrante e sostanziale;

DI APPROVARE altresì il modello di istanza di partecipazione alla gara, il modello per l'offerta,
anch'essi  allegati  rispettivamente  B)  e  C)  alla  presente  determinazione  e  parte  integrante  e
sostanziale della medesima.

DI PROVVEDERE all'invito di tre ditte i cui locali  di somministrazione sono situati  entro un
raggio non superiore a 600 metri dal palazzo Comunale raggiungibili a piedi;

TRASMETTERE  copia della presente determinazione all’Ufficio Segreteria ed alla Ragioneria,
per le rispettive competenze;

La presente determinazione sarà pubblicata all’albo pretorio comunale per 15 gg. consecutivi.



COMUNE DI TORGIANO

PROVINCIA DI PERUGIA

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile dell'Area

N.111 del Registro delle Pubblicazioni all'Albo Pretorio.

La presente Determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, è stata 
pubblicata all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi dal 08/02/2016 al 23/02/2016.

Data,

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

F.to Trepiedi Catia F.to  Trepiedi Catia

06089 TORGIANO - Corso Vittorio Emanuele II n. 25 - tel. 075/988601 - fax 075/982128
C.F./P.IVA 00383940541

e-mail area-amministrativa@comune.torgiano.pg.it



C O M U N E  D I  T O R G I A N O
P R O V I N C I A  D I  P E R U G I A

ALLEGATO A)

BANDO PUBBLICO PER LA FORNITURA DEL SERVIZIO MENSA DEI
DIPENDENTI COMUNALI.

Oggetto: Bando pubblico per la fornitura del servizio mensa dei dipendenti comunali.

In esecuzione della Determinazione del Responsabile dell’Area Amministrativa-Personale n. 15 del
05.02.2016  viene  indetta  una  gara  per  l’AFFIDAMENTO  DEL  SERVIZIO  MENSA  DEI
DIPENDENTI COMUNALI.

MODALITA’ DI SVOLGIMENTO:

A)Ente aggiudicatario:
COMUNE DI TORGIANO (PG) Corso Vittorio Emanuele II, n. 25 tel. 075/9886038/37 –
fax 075/982128 e-mail: resp-area-amministrativa@comune.torgiano.pg.it
Pec.:comune.torgiano@postacert.umbria.it

B)Oggetto dell’appalto:
L’appalto ha per oggetto la fornitura del servizio mensa dei dipendenti comunali;
CIG n Z711863915

C)Durata dell’appalto:
Due anni;

D)Modalità di svolgimento del servizio:
Il servizio consiste nella fornitura di pasti ai dipendenti comunali. Il prezzo di ogni pasto
dovrà garantire un primo piatto, un secondo piatto ed un contorno, ¼ di acqua ed ¼ di vino,
pane e coperto.
In via meramente indicativa si fa presente che il numero complessivo di pasti annui si aggira
attorno alla cifra di 520, circa 5 pasti ogni volta che di norma saranno somministrati durante
le giornate di rientro pomeridiano fissate il martedì e giovedì di ogni settimana dalle ore
14.00 alle ore 15.00.

     L’importo annuo presunto della presente procedura è di € 4.500,00 (Iva compresa)
 

E)Procedure di aggiudicazione:
L’appalto sarà aggiudicato con l’osservanza delle norme previste dal Decreto Legislativo
12.04.2006, n. 163 successive modifiche ed integrazioni, ai sensi dell’art. 82 comma 1 lett.
a) del suddetto Decreto, al prezzo più basso rispetto al prezzo posto a base di gara, per pasto
completo, di € 8,50 (Iva compresa). L’offerta economica dell’Aggiudicatario dovrà essere
comprensiva di tutte le spese che l’aggiudicatario medesimo dovrà sostenere per la fornitura
nessuna esclusa.
Si procederà all’aggiudicazione anche quando sia pervenuta una sola offerta valida. In caso
di offerte uguali si provvederà all’aggiudicazione a norma del 2° comma dell’art.  77 del
R.D. 23.05.1924, n. 827;

06089 TORGIANO – Corso Vittorio Emanuele II n. 25 – tel. 075/9886038-37 – fax 075/982128 –
C.F./P. IVA 00383940541

mailto:resp-area-amministrativa@comune.torgiano.pg.it


C O M U N E  D I  T O R G I A N O
P R O V I N C I A  D I  P E R U G I A

F)Luogo di svolgimento del servizio:
I pasti dovranno essere somministrati in locali situati entro un raggio non superiore a 600
metri dal Palazzo Comunale raggiungibili a piedi;

G) Elaborati di gara:
Il presente bando integrale è pubblicato in Albo Pretorio e sul sito internet del Comune di
Torgiano.

H)Modalità di pagamento:
Ciascun pasto fornito con il servizio in oggetto sarà finanziato per 2/3 con risorse proprie del
Bilancio  Comunale  e  per  1/3  verrà  pagato  direttamente  dal  dipendente  ogni  qualvolta
usufruirà del servizio.
Il pagamento della quota a carico del bilancio comunale,  sarà liquidato entro trenta giorni
dalla data di ricevimento della fattura mensile, correlata dai buoni consegnati ogni volta dai
dipendenti che comproveranno l’avvenuta consumazione del pasto, comprovata dal numero
di protocollo del Comune, previa attestazione della regolare esecuzione del servizio da parte
del responsabile dell'Ufficio competente. In caso di ritardato pagamento senza giustificato
motivo, l’appaltatore non potrà sospendere il servizio, ma avrà diritto all’interesse previsto
dalla  vigente  normativa  in  materia  per  ritardato  pagamento  delle  fatture.  Con  tale
corrispettivo,  l'appaltatore  s’intende  soddisfatto  di  qualsiasi  spettanza  nei  confronti  del
Comune per il servizio in argomento.

I)Requisiti di partecipazione:
Possono presentare domanda di partecipazione alla gara le Ditte in possesso dei seguenti
requisiti:

1.assenza di cause di esclusione dalla partecipazione alle gare di appalto previste dall’art. 38 del
D.Lgs. n. 163/2006;
2.Iscrizione nel Registro della Camera di Commercio, Industria,  Agricoltura e Artigianato o nel
Registro delle Imprese nel Settore di Attività corrispondente a quello del presente appalto;

L) Subappalto:
E’ vietato  all’appaltatore  qualunque  subappalto  relativo  alla  fornitura  di  cui  al  presente
affidamento;

M) Termine e modalità di presentazione delle domande:

Le Ditte che intendono partecipare all’appalto dovranno far pervenire la domanda di
partecipazione alla gara non più tardi delle ore 12.00 del giorno 22.02. 2016, in busta sigillata e
controfirmato sui lembi di chiusura, pena esclusione dalla gara, nonché relativo indirizzo del
mittente,  da  indirizzare  al  Comune  di  Torgiano  –  Ufficio  Protocollo  –  Corso  Vittorio
Emanuele II, n. 25 06089 Torgiano (PG), con la seguente dicitura esterna:
“OFFERTA  PER  L’APPALTO  DELLA  FORNITURA  DEL  SERVIZIO  MENSA  DEI
DIPENDENTI COMUNALI”.
L’apertura dei plichi e l’eventuale aggiudicazione avverrà in seduta pubblica alle ore 15.00 del
giorno 23.02.2016 presso la sala Giunta del Comune di Torgiano.

06089 TORGIANO – Corso Vittorio Emanuele II n. 25 – tel. 075/9886038-37 – fax 075/982128 –
C.F./P. IVA 00383940541



C O M U N E  D I  T O R G I A N O
P R O V I N C I A  D I  P E R U G I A

La busta deve contenere, al suo interno, due distinte buste, a loro volta sigillate e controfirmate
su tutti i  lembi di chiusura,  pena esclusione,  recanti  ognuna l’intestazione del mittente e le
seguenti diciture:

-“FORNITURA DEL SERVIZIO MENSA DEI DIPENDENTI COMUNALI. ISTANZA DI
AMMISSIONE” (busta A);
-“FORNITURA  DEL  SERVIZIO  MENSA  DEI  DIPENDENTI  COMUNALI  Offerta
Economica” (busta B).

Tutti i documenti dovranno essere redatti in lingua italiana pena l’esclusione;

Nella busta A) devono essere contenuti, pena l’esclusione, i seguenti documenti:

1)Dichiarazione:

Una dichiarazione, sottoscritta dal titolare o legale rappresentante, di data non anteriore a quella
della pubblicazione dell’avviso di gara. Detta dichiarazione, con l’indicazione del luogo e della
data di nascita del firmatario, dovrà contenere le seguenti attestazioni:

a)di avere preso conoscenza delle condizioni nonché di tutte le circostanze generali e particolari che
possono aver influito sulla determinazione del prezzo del pasto da fornire e di aver giudicato il
prezzo medesimo adeguatamente remunerato;

b)di  aver  preso  visione  delle  norme  del  presente  bando  che  regolamentano  la  fornitura  e  le
prestazioni del presente affidamento e l’accettazione integrale delle stesse e di formale impegno al
loro assoluto rispetto;

1)Autocertificazione di iscrizione alla Camera di Commercio:

Autocertificazione di iscrizione presso la Camera di Commercio, per l’oggetto e l’attività della
fornitura, dal quale risulti che la Ditta non si trovi in stato di liquidazione, di fallimento e non
ha presentato domanda di concordato. La stessa autocertificazione deve essere completata con
il nominativo di tutti i soci se trattasi di società in nome collettivo; di tutti gli accomandatari se
trattasi  di  società  in  accomandita  semplice;  degli  amministratori  muniti  di  poteri  di
rappresentanza per gli altri tipi di società o di consorzi.

Dall’Autocertificazione,    deve  anche  risultare     se  procedure  di  fallimento,  liquidazione
amministrativa  coatta,  concordato  o  amministrazione  controllata  si  siano  verificate  nel
quinquennio antecedente la data stabilita per la gara.

Nel caso in cui sia in corso una procedura controllata, dovrà essere inviata una dichiarazione di
data non anteriore di due mesi a quella fissata per la gara, rilasciata dal Commissario Giudiziale
con la quale si attesti  che l’impresa è legittimata a partecipare a gare durante la procedura
suddetta.

06089 TORGIANO – Corso Vittorio Emanuele II n. 25 – tel. 075/9886038-37 – fax 075/982128 –
C.F./P. IVA 00383940541



C O M U N E  D I  T O R G I A N O
P R O V I N C I A  D I  P E R U G I A

Se trattasi di straniero non residente in Italia la ditta partecipante alla gara dovrà
includere apposita certificazione di iscrizione, in bollo, nel registro professionale dello Stato
estero di residenza di data non anteriore a due mesi a quella fissata per la gara.

2)Casellario:

Autocertificazione relativa al Casellario Giudiziale Generale ed ai carichi pendenti per:

a)Imprese individuali per il titolare dell’impresa;
b)Società commerciali, cooperative o loro consorzi:

b.1) per tutti i soci se trattasi di società in nome collettivo;
b.2) per tutti gli accomandatari se trattasi di società in accomandita semplice;
b.3) per tutti gli amministratori muniti di poteri di rappresentanza per gli altri tipi di società
o consorzi.

1)Le Cooperative di produzione:

Le cooperative di produzione, lavoro e loro consorzi devono presentare:
-regolare certificato di iscrizione nell’apposito Registro Prefettizio o nello schedario generale della
previdenza sociale, o dichiarazione sostitutiva, di data non anteriore a due mesi a quella fissata per
la gara.

La dichiarazione potrà essere autenticata oppure accompagnata da fotocopia del documento di
identità del dichiarante.

1)Certificazione relativa alle posizioni I.N.P.S. e I.N.A.I.L.

Autocertificazione che la ditta trovasi in regola con i rispettivi adempimenti contributivi.

AVVERTENZE GENERALI

Il plico sigillato contenente l’offerta ed i documenti dovrà pervenire a questo Comune entro le
ore 12.00 del giorno 22.02.2016.

Resta inteso che il recapito del plico rimane ad esclusivo rischio del mittente ove, per qualsiasi
motivo, il piego stesso non giunga a destinazione in tempo utile.

Non si darà corso all’apertura del plico che non risulti pervenuto entro il termine fissato o sul
quale non sia apposta la scritta indicata relativa alla specificazione del servizio oggetto della
gara, non sia chiuso o non siano apposti i timbri o la firma su tutti i lembi di chiusura.

Si farà luogo alla esclusione dalla gara nel caso che manchi o risulti incompleta o irregolare
alcuna delle dichiarazioni richieste.

06089 TORGIANO – Corso Vittorio Emanuele II n. 25 – tel. 075/9886038-37 – fax 075/982128 –
C.F./P. IVA 00383940541



C O M U N E  D I  T O R G I A N O
P R O V I N C I A  D I  P E R U G I A

Parimenti  determina  l’esclusione  dalla  gara  il  fatto  che  l’offerta  non  sia
contenuta nell’apposita busta interna debitamente sigillata, o timbri o firma su tutti i lembi di
chiusura.

Eventuali contestazioni o controversie che dovessero sorgere durante la gara, saranno risolte
con decisione del Presidente della Commissione.

In caso di offerte uguali si procederà all’aggiudicazione mediante sorteggio.

L’asta avrà inizio nell’ora stabilita anche se nessuno dei concorrenti fosse presente nella sala
della gara.

E’ espressamente stabilito che l’impegno della ditta aggiudicataria è valido dal momento stesso
dell’offerta,  mentre  l’Amministrazione  resterà  vincolata  solo  ad  intervenuta  approvazione
dell’aggiudicazione.

Torgiano,

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA-PERSONALE
Rag. Trepiedi Catia

06089 TORGIANO – Corso Vittorio Emanuele II n. 25 – tel. 075/9886038-37 – fax 075/982128 –
C.F./P. IVA 00383940541



ALLEGATO B)

SCHEMA DI ISTANZA DI AMMISSIONE – BUSTA A 

Al Comune di Torgiano

Corso Vittorio Emanuele  II, n.25

06089 Torgiano

OGGETTO: FORNITURA  DEL SERVIZIO MENSA DEI DIPENDENTI COMUNALI.

Il  sottoscritto  ____________________________________________________  nato  il

______________________ a _________________________________________

in  qualità  di  Titolare/Legale  rappresentante  dell’Impresa

______________________________________________________________________________________

con sede a ___________________________ con codice fiscale n. ______________________________e

Partita IVA n.______________________________

fax n.__________________________ tel n.. __________________________

chiede di essere ammesso alla gara di cui all’oggetto e a tal fine

ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. 445/2000 e successive modifiche ed integrazioni, consapevole delle 

sanzioni penali previste dall’art. 76 D.P.R. 445/2000 e successive mm. e ii per le ipotesi di falsità in atti e 

dichiarazioni mendaci ivi indicate

DICHIARA

(in caso di dichiarazioni alternative, contrassegnare con una «X» le dichiarazioni

 che si intende sottoscrivere )



1.1 in luogo del Certificato della C.C.I.A.A. nel quale si rilevino solvibilità nonché legali rappresentanti ed

eventuale direttore tecnico:

a) che la ditta che rappresenta non è in stato di fallimento, di liquidazione, di cessazione dell’attività o di

concordato preventivo o in qualsiasi altra situazione equivalente secondo la legislazione straniera e che

non versa in stato di sospensione dell’attività commerciale;

b  che  la  carica  di  Legale  Rappresentante  (con  rispettivo  luogo  e  data  di  nascita)  è  ricoperta  da:

(elencare tutti i Legali Rappresentanti):

________________________________________________________

________________________________________________________



________________________________________________________

________________________________________________________

(solo in caso di società in nome collettivo) che i soci che costituiscono la società sono: (elencare nome e

cognome luogo e data di nascita di tutti i soci);

________________________________________________ nato a _______________ il ____________

________________________________________________ nato a _______________ il ____________

________________________________________________ nato a _______________ il ____________

che  la  carica  dell’eventuale  direttore  tecnico  (con  rispettivo  luogo  e  data  di  nascita)  è  ricoperta  da:

_______________________________________________________________________________;

che la specificata attività di impresa per la quale il concorrente è iscritto al Registro delle Imprese presso la

competente C.C.I.A.A. è la seguente:

___________________________________________________________________________________

1.2. in luogo del Certificato della Sezione Fallimentare del Tribunale:

 che  a  carico  della  ditta  che  rappresenta  non  altresì  neppure  in  corso  un  procedimento  per  la

dichiarazione di una delle situazioni  di cui al punto 1.1 lett.  a):  fallimento, cessazione di attività,

concordato preventivo;

1.3) in luogo del certificato del Casellario giudiziale:

 che a proprio carico, degli altri soggetti muniti del potere di rappresentanza (in caso di società) e del

direttore tecnico (se persona diversa dal titolare) non è stata pronunciata condanna con sentenza

passata in giudicato, ovvero sentenza di applicazione della pena su richiesta, ai sensi dell’art. 444

del c.p.p.  per qualsiasi reato, incidente sulla moralità professionale e per delitti finanziari;

1.4) in luogo di certificazione di correttezza contributiva rilasciabile da I.N.P.S. e I.N.A.I.L :

che la ditta che rappresenta è esente dalla causa di esclusione dalla partecipazione alle gare d’appalto di

cui alla lettera «i» (inesistenza a carico dell’impresa di violazioni gravi, definitivamente accertate, alle norme

in materia  di  contributi  previdenziali  e assistenziali,  secondo la legislazione italiana o dello Stato  in  cui

l’impresa è stabilita) del c. 1 dell’art. 38 del D. Lgs. n. 163/2006;

che la ditta che rappresenta è esente dalla causa di esclusione dalla partecipazione alle gare d’appalto di

cui alla lett.”g” (non essere in regola con gli obblighi relativi al pagamento delle imposte e tasse) del c. 1

dell’art. 38 del D. Lgs. n. 163/2006;

1.5) che la ditta che rappresenta è esente dalla causa di esclusione dalla partecipazione alle gare

d’appalto di cui alle lettere “f” (aver commesso un errore grave nell’esercizio della propria attività

professionale)  e  “h”  (essersi  reso  gravemente  colpevole  di  false  dichiarazioni  nel  fornire  le



informazioni esigibili) del c. 1 dell’art. 38 del D.Lgs. 12.04.2006 n. 163;

2. che non sussistono, a carico della ditta che rappresenta, cause ostative di cui alla legge 31.05.1965

n. 575 e successive modifiche e integrazioni (disciplina antimafia);

3. che la ditta che rappresenta, in quanto italiana e con più di n. 15 dipendenti è in regola con le norme che

disciplinano il diritto del lavoro dei disabili (L. 12.03.1999 n. 68).

ovvero, se l’impresa occupa meno di 15 dipendenti, ovvero occupa da 15 a 35 dipendenti, ma non ha fatto

nuove  assunzioni  dopo  il  18.01.2000  di  non  esservi  assoggettato,  dichiarare  tale  circostanza  ovvero

specificare altre cause di esenzione _________________________________________________________

______________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________;

4.di non trovarsi nella condizione di divieto di contrattare con la P.A. prevista dall’art. 9, c.2 lett.c) del D. Lgs.

231/2001;

5. a titolo di dichiarazione inerente l’offerta:

di aver preso piena ed integrale conoscenza e di accettare incondizionatamente le clausole previste nel

bando  di  gara  approvato  con  Determinazione  del  Responsabile  dell’Area  Amministrativa-

Personale n. … del ………… che viene accettato in tutte le sue parti, di aver valutato tutte le

circostanze che possono influire sulla determinazione del prezzo e delle condizioni contrattuali, in

relazione all’offerta  presentata  e  che la  medesima tiene conto degli  oneri  previsti  dalle  leggi

vigenti in materia di assicurazioni sociali, previdenziali e antinfortunistiche;

6.  Di essere a conoscenza delle sanzioni penali previste dall’art. 76 del D.P.R. 445/2000, per le ipotesi di

fallimento in atti e dichiarazioni mendaci ivi indicate.

Prende altresì atto che, ai sensi dell’art. 38, c. 3 del D.P.R. 445/2000, non è richiesta autenticazione della

sottoscrizione , ma è necessario allegare  a pena di esclusione semplice copia fotostatica di un  proprio

documento di identità in corso di validità.

________________________________ ___________________________________

                          (luogo) (data)

___________________________________________________________

(sottoscrizione non autenticata solo se con fotocopia documento di identità)





Al Comune di Torgiano

Corso Vittorio Emanuele II, 25

06089 TORGIANO

OGGETTO:  FORNITURA DEL SERVIZIO MENSA DEI DIPENDENTI COMUNALI.

IL Sottoscritto___________________________________________________________________________

Nato a_________________________________________________il_______________________________

In  qualità  di_______________________________________________dell’impresa/società

_______________________________________________________________con  sede  in

__________________________________ cod.fisc.____________________p.IVA_____________________

Ai sensi degli artt.46 e 47 del D.P.R. 28 dicembre 2000 n.445, consapevole delle sanzioni penali previste

dall’art.76 del medesimo D.P.R. 445/2000, per le ipotesi di falsità in atti e dichiarazioni mendaci ivi indicate

DICHIARA

-  Che  nei  propri  confronti  non  è  stata  emessa  sentenza  di  condanna  passata  in  giudicato,  ovvero  di

applicazione della pena su richiesta ai sensi dell’art. 444 del codice penale, per qualsiasi reato che incide

sulla moralità professionale o per delitti finanziari

- Che nei propri confronti, e nei confronti dei propri familiari, non sussistono cause ostative di cui alla legge

31.05.1965 n. 575 e successive modifiche e integrazioni (disciplina antimafia);

Si  prende  altresì  atto  che,  ai  sensi  dell’art.  38,  c.  3  del  D.P.R.  445/2000,  non  è  richiesta

autenticazione della sottoscrizione, ma il sottoscrittore deve allegare a pena di esclusione   semplice copia

fotostatica di un proprio documento di identità in corso di validità.

(luogo)_________________________________ (data)__________________________________________

___________________________________________________________

(sottoscrizione non autenticata solo se con fotocopia documento identità)



ALLEGATO C)

MODELLO PER LA PRESENTAZIONE DELL’OFFERTA – busta B

                  Al Comune di Torgiano

Corso Vittorio Emanuele II, 25

06089 Torgiano (PG)

OGGETTO:  FORNITURA  DEL  SERVIZIO  MENSA  DEI  DIPENDENTI  COMUNALI.

OFFERTA ECONOMICA.

Il sottoscritto______________________________________________nato a _________________________

il  ____________________________in  qualità  di  Titolare/Legale  rappresentante  dell’Impresa

_____________________________________________________________________________con sede  a

________________________________con codice fiscale n. _____________________________ e p. IVA

_________________________________con  fax  n.______________________  e  tel.  n

________________________

PARTECIPANTE

per  l’aggiudicazione  dell’appalto  in  oggetto,  consapevole  che avrà  facoltà  di  svincolarsi  dall’offerta  solo

qualora, trascorsi 6 mesi dalla data di scadenza fissata per la ricezione delle offerte, non si sia aggiudicato

definitivamente l’appalto per motivi  imputabili  all’Amministrazione, ai  sensi  degli  artt.  46 e 47 del  D.P.R.

445/2000  e  succ.modif.e  ii,  consapevole  delle  sanzioni  penali  previste  dall’art.  76  D.P.R.  445/2000  e

successive mm. e ii per le ipotesi di falsità in atti e dichiarazioni mendaci ivi indicate

DICHIARA

-Che la Ditta che rappresenta somministrerà i pasti ad una distanza dalla sede del Palazzo

Comunale pari a metri ___________;

(luogo) ______________________________________(data)______________________________________

OFFRE

per la fornitura del servizio mensa dei dipendenti comunali oggetto della presente gara, per ciascun pasto



come  alle  condizioni  descritte  nel  bando  di  gara  al  prezzo  di  €.__________  diconsi  (in

lettere_________________________________________________________________) I.V.A. compresa.

Prende altresì atto che, ai sensi dell’art. 38, c. 3 del D.P.R. 445/2000, non è richiesta autenticazione della

sottoscrizione, ma è necessario allegare  a pena di esclusione semplice copia fotostatica di un  proprio

documento di identità in corso di validità.

______________________________________ ___________________________________

(luogo) (data)


